
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
15.01.2024 № 45 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 28.12.2020 № 1522 
«Об утверждении Порядка 
определения объема и условий 
предоставления субсидий 
бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели» 
 
 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие действующему законодательству Российской Федерации, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации города Белогорск от 28.12.2020 

№ 1522 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели» (в редакции от 02.10.2023 № 1896) следующие изменения: 

1.1. В приложение № 1 «Перечень субсидий на иные цели» к Порядку определения 
объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели» изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2024 года. 

3. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

4. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале 
www.belogorck-npa.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 

И.о. Главы Администрации  
г. Белогорск                  М.А Зингер 



Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
15.01.2024 № 45 
 

 
 

Перечень субсидий на иные цели 
 

Субсидии предоставляются в целях: 
1. Осуществления мероприятий по содержанию имущества, 

находящегося в оперативном управлении, оснащению 
муниципальных учреждений: 

1.1 совершенствование материально-технической базы муниципальных 
учреждений; 

1.2 развитие инфраструктуры и материально-технической базы для занятий 
физической культурой и спортом; 

1.3 совершенствование материально-технической базы для занятий 
физической культурой и спортом в муниципальных образованиях 
области; 

1.4 ремонт памятников истории и культуры; 
1.5 обеспечение мер противопожарной безопасности и выполнения 

санитарно-гигиенических требований; 
1.6 благоустройство территорий дошкольных образовательных организаций; 
1.7 организация мероприятий по благоустройству территорий 

общеобразовательных организаций; 
1.8 проведение ремонтов зданий, сооружений и благоустройство 

прилегающих территорий. 
2. Создание условий для предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, дополнительного образования детей, осуществления 
спортивной подготовки детей: 

2.1 ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования;  

2.2 ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования (в части выплаты разницы в районных коэффициентах); 

2.3 организация подвоза учащихся из отдаленных районов к 
общеобразовательным учреждениям; 



2 
 

2.4 финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской 
области по организации бесплатного питания обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на 
территории Амурской области (в части организации бесплатного питания 
детей из многодетных семей и детей, военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов, обучающихся по 
программам основного общего и (или) среднего общего 
образования)организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях; 

2.5 финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской 
области по организации бесплатного питания обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на 
территории Амурской области (в части организации бесплатного питания 
детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 
государственных органов, обучающихся по программам основного 
общего и (или) среднего общего образования, принимающих участие в 
специальной военной операции); 

2.6 организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях; 

2.7 Создание школьного кафе в общеобразовательных организациях области; 
2.8 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях; 

2.9 выявление и поддержка одаренных детей; 
2.10 реализация мероприятий в сфере реабилитации и абилитации инвалидов; 
2.11 развитие кадрового потенциала. 
3. Создание условий для организации досуга и обеспечение услугами 

организаций культуры, физической культуры, проведение 
молодежной политики и оздоровительной кампании: 

3.1 организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях 
различного уровня; 

3.2 поддержка детско-юношеского спорта; 
3.3 государственная поддержка спортивных организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки; 
3.4 организация, проведение и участие в культурно-массовых мероприятиях; 
3.5 реализация мероприятий по развитию и сохранению культуры в 

муниципальных образованиях Амурской области; 
3.6 расходы на оплату труда учащихся, занятых в учебно-трудовых отрядах в 

каникулярное время. 


	№ 45 от 15.01.2024
	Приложение 45

